Является норматив*
правовым актом

шм

Проект

Подлежит оррз
вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О Положении
о муниципальном жилищном контроле

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле
согласно приложению 1 к решению.

2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований согласно приложению 2 к решению.

3. Утвердить Показатели результативности и эффективности
муниципального контроля и их целевые значения согласно приложению 3
к решению.

4. Рекомендовать Администрации города привести нормативные
правовые документы. Администрации города в соответствие с принятым
решением.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

6. Приложение 3 к решению вступает в силу с 01.03.2022.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку.

Председатель Думы города
____________Н.А. Красноярова
« » 20 г.

Г лава города
______________ А.С. Филатов
« » 20 г.